
Magistrát města Přerova 
Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravních přestupků a registru řidičů 

Bratrská 34, 750 02 Přerov 2 

pracoviště: Smetanova 7a, dvorní trakt 

tel.: 581 268 111 
   

Sp.zn.: MMPr/220166/2023 Přerov, dne 28.11.2023 

Č.j.: MMPr/220201/2023  

Č.evidenční: 2023/011807  

   

Vyřizuje: Mgr. Olga Vaňková  

Telefon: 581 268 176  

E-mail: olga.vankova@prerov.eu  

   

 

VÝZVA K UHRAZENÍ URČENÉ ČÁSTKY 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, Oddělení 

dopravních přestupků a registru řidičů, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 125e odst. 1 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o 

silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) a podle ustanovení 

§ 62 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky“),  

v y z ý v á, 

provozovatele vozidla registrační značky (RZ) 6M95080, kterým je 

Fakultní nemocnice Olomouc, IČ: 00098892, Zdravotníků 248/7, Nová Ulice, 77900 Olomouc 

(dále jen „provozovatel“) 

k uhrazení částky: 300,- Kč 

(slovy: třistakorunčeských). 

Určená částka je splatná do 30 dnů (třiceti dnů) ode dne doručení této výzvy, přičemž věnujte 

pozornost tomu, aby byla v uvedené lhůtě tato částka připsána na účet statutárního města Přerova, 

vedeného u České spořitelny, a.s., pobočky Přerov, popřípadě složena v hotovosti na pokladně 

statutárního města Přerova, u platby uveďte variabilní symbol, a do zprávy pro příjemce registrační 

značku vozidla nebo jméno a příjmení (název) provozovatele vozidla zapsaného v registru silničních 

vozidel (ne uživatele vozidla). Platba, u které nebude uveden příslušný VS, bude vrácena zpět plátci.  

Číslo účtu: 19-1884482379/0800 

Variabilní symbol: 1609088354 

 
QR platba 

Magistrát města Přerova, Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu, Oddělení 

dopravních přestupků a registru řidičů, obdržel dne 27.11.2023 od Městské policie Přerov, oznámení, že 

automatizovaným technickým prostředkem RAMER10 T/18/0706, používaným bez obsluhy při dohledu 

na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích bylo zjištěno, že dne 24.11.2023 v 06:58 hod.  na 

pozemní komunikaci, silnice I/55, mimo obec k. ú. Lověšice u Přerova, křižovatka ulic Hulínská x 

Nivky ve směru jízdy od obce Přerov směrem k obci Břest, byla vozidlu RZ 6M95080, řízenému blíže 

neustanoveným řidičem, naměřena okamžitá rychlost ve výši 60 km/h. Ve prospěch řidiče byla odečtena 

možná odchylka měřiče ± 3 km/h při naměřené rychlosti vozidla do 100 km/h nebo ± 3 % při naměřené 

rychlosti vozidla nad 100 km/h, naměřená rychlost po odečtu odchylky činí 57 km/h. Blíže neustanovený 

řidič vozidla RZ 6M95080 překročil nejvyšší dovolenou rychlost jízdy 50 km/h o 7 km/h, čímž porušil 



 str. 2 

 
ustanovení § 4 písm. c) zákona o silničním provozu a dopustil se jednání, které naplňuje znaky přestupku 

dle ustanovení § 125c odst. 1 písm. f) bod 4 zákona o silničním provozu. Dopravní značkou, která v daném 

místě omezovala nejvyšší dovolenou rychlost jízdy, byla dopravní značka „B20a“.  

Podle registru silničních vozidel jste byl(a) k danému dni provozovatelem vozidla registrační značky 

6M95080. Podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona o silničním provozu je Vám jako provozovateli tohoto 

vozidla uložena povinnost zajistit, aby při užití Vašeho vozidla na pozemní komunikaci byly dodržovány 

povinnosti řidiče a pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovená tímto zákonem. 

Výše uvedené jednání spočívající v porušení pravidel provozu na pozemních komunikacích vykazuje znaky 

přestupku podle zákona o silničním provozu; toto porušení pravidel nemělo za následek dopravní nehodu 

a bylo zjištěno automatizovaným technickým prostředkem používaným bez obsluhy při dohledu na 

bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Vzhledem k tomu, že přestupek lze v souladu s právním 

předpisem projednat příkazem na místě, a jak je výše uvedeno, jsou splněny i ostatní podmínky zvláštního 

postupu správního orgánu pro uplatnění objektivní odpovědnosti provozovatele vozidla (§ 125h odst. 2 

zákona o silničním provozu), je určení částky ve výši 300,- Kč podle ustanovení § 125h odst. 1 zákona o 

silničním provozu oprávněné a právně podložené. 

 

P o u č e n í 

Zaplacením určené částky ve lhůtě splatnosti podle této výzvy správní orgán v souladu s ustanovením 

§ 125h odst. 5 zákona o silničním provozu, věc týkající se výše uvedeného přestupku podle ustanovení § 

76 odst. 1 písm. a) zákona o odpovědnosti za přestupky odloží. V případě včasného uhrazení určené 

částky a následného odložení věci, nebude dále proti Vám ani proti skutečnému řidiči vozidla vedeno žádné 

další správní řízení, ani nebudou zaznamenány body. 

Ve lhůtě splatnosti, uvedené výše, můžete namísto zaplacení určené částky písemně oznámit správnímu 

orgánu údaje osoby řidiče (tj. jeho jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu, případně 

též adresu pro doručování), která v inkriminovaném čase skutečně řídila Vámi provozované vozidlo. 

Sdělení totožnosti řidiče se považuje za podání vysvětlení (viz. § 125h odst. 6 zákona o silničním provozu). 

Podání, obsahující údaje nezbytné k určení totožnosti řidiče, lze učinit písemně prostřednictvím 

přiloženého odpovědního tiskopisu na adresu správního orgánu (uvedenou v záhlaví dokumentu) 

dopisem, prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky, anebo zaručeným elektronickým 

podpisem opatřeným e-mailem na adresu posta@prerov.eu. Jestliže ovšem Vámi uvedenému řidiči nebude 

možno doručovat, bude nekontaktní nebo se mu nepodaří přestupek prokázat, bude pak s Vámi, jako 

s provozovatelem vozidla, zahájeno řízení o přestupku provozovatele vozidla. 

Neuhradíte-li určenou částku ve lhůtě splatnosti, anebo nevyužijete-li práva v téže lhůtě písemně sdělit 

údaje o totožnosti řidiče vozidla v době spáchání přestupku, Magistrát města Přerova, jako příslušný správní 

orgán zahájí řízení o přestupku provozovatele vozidla dle § 125f odst. 1 zákona o silničním provozu.  

Bude-li určená částka uhrazena (připsána na účet statutárního města Přerova) po dni splatnosti, 

Magistrát města Přerova ji bezodkladně vrátí (viz. § 125h odst. 7 zákona o silničním provozu) a zahájí 

řízení o přestupku provozovatele vozidla, jak je uvedeno výše. 

 

    
  Mgr. Vaňková Olga 

referent oddělení 

 

Příloha: Tiskopis k podání vysvětlení  

mailto:posta@prerov.eu


 str. 3 

 

Jestliže bude určená částka z výzvy včas uhrazena,  

pak tento tiskopis nevyplňujte a nezasílejte! 
Adresát: 

Magistrát města Přerova 

Odbor evidenčních správních služeb a obecního živnostenského úřadu 

Oddělení dopravních přestupků a registru řidičů 

Bratrská 34, 750 02  Přerov 2 

 

Ke sp. zn.:  MMPr/220166/2023 VaO 

Evidenční číslo:  2023/011807 

 

PODÁNÍ VYSVĚTLENÍ (odpovědní tiskopis) 

 

K Vaší výzvě k podání vysvětlení ve věci určení totožnosti řidiče vozidla registrační zn. 6M95080, který 

dne 24.11.2023 v 06:58 hod.  řídil předmětné vozidlo na pozemní komunikaci silnice I/55, mimo obec k. 

ú. Lověšice u Přerova, křižovatka ulic Hulínská x Nivky ve směru jízdy od obce Přerov směrem k 

obci Břest, přičemž měl překročit nejvyšší dovolenou rychlost o 7 km/h, sděluji jako provozovatel 

uvedeného vozidla následující údaje o řidiči: 

 

(Tiskopis vyplňte ČITELNĚ hůlkovým písmem! Na nečitelná a neúplná podání nebude brán zřetel.) 

 

Jméno řidiče: …………………………………… Příjmení řidiče: ………………………………..…..…… 

 

Datum narození řidiče: ………………………………………….. 

 

Adresa trvalého pobytu řidiče (včetně PSČ): 

 

Ulice: …………………………………………………………… č. popisné / č. orient.: …………...…….. 

 

Obec: ……………………………………………………………………………... PSČ: …………………. 

 

Stát: …………………………………………………………………………………………………………. 

 
Adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého pobytu; včetně PSČ): ……………………..……………………...… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………..… 

 

Telefon, e-mail (nepovinný údaj): …………………………………………………..……………………...…..……… 

 

Jiné skutečnosti, které chci k věci sdělit: ..……………………………………………….....……………….………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………....….. 

 

Odesílatel (provozovatel vozidla): 

Fakultní nemocnice Olomouc, IČ: 00098892, Zdravotníků 248/7, Nová Ulice, 77900 Olomouc 

 
Telefon, e-mail (nepovinný údaj): ..……………………………………………………………….…..……………… 

 

Prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé. 

 

V ………………………………………… dne ………………………………………… 

 

Podpis: ………………………………………………………………………………….. 
(náležitost podání; je-li provozovatel vozidla podnikatelem nebo právnickou osobou, pak i otisk razítka) 

 


		2023-11-28T09:43:04+0100
	Scarabeus DMS
	Signature


		2023-11-28T09:44:48+0000
	Not specified


		2023-11-28T09:53:45+0000
	Not specified


		2023-12-29T13:03:36+0000
	Not specified


		2023-12-30T14:03:54+0000
	Not specified




